
 - 1 - 

                     Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Býšť  

konaného dne 11. 12. 2023 v Býšti 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů. 

 

 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle 

ustanovení § 93 odst. 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně 

elektronické, a to po dobu nejméně 7 dní. 

Přítomní zastupitelé: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík, 

DiS., Jiří Novák, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Simona Říhová, Jana 

Šťásková, Adam Vápeník, Jan Vohralík. 
 

Omluveni: Roman Pospíšil, Bc. Ondřej Valenda, Ing. Hubert Dostál 

Hosté: 0 dle prezenční listiny. 

Přítomno 11 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona             

o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem 

zastupitelstva obce. 

 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována paní Ellen Umlaufová. 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Jana Šťásková, Adam Vápeník 

Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík, DiS., Jiří Novák, 

Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Simona Říhová, DiS., Jan Vohralík. 

Proti: nikdo. 

Zdržel se: Jana Šťásková, Adam Vápeník  

Jiný návrh nebyl. 
 

Návrh byl schválen. 

 

Do návrhové komise na usnesení ze zasedání zastupitelstva obce byli navrženi:  

Jiří Novák, Ing. Simona Říhová 

Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík, DiS., Romana Petříková,    

MVDr.Vladimír Rejnek, Jana Šťásková, Bc.Ondřej Valenda, DiS., Adam Vápeník, Jan 

Vohralík. 

Proti: nikdo. 

 

Zdržel se: Jiří Novák, Ing. Simona Říhová 
 

Návrh byl schválen. 

 

Program: 

1. Zpráva o činnosti rady obce. 



 - 2 - 

2. Zpráva kontrolního a finančního výboru. 

3. Schválení rozpočtu obce Býšť pro rok 2024 včetně rozpočtu Sociálního fondu a 

Fondu obnovy (kanalizace). 

4. Schválení odpisového plánu obec Býšť pro rok 2024. 

5. Schválení rozpočtového opatření č.VI/2023. 

6. Schválení uzavření Kupní smlouvy č. S1115/15/164 pozemku p. č. 483 ostatní 

plocha, k. ú.  Hrachoviště u Býště s Lesy ČR, s.p. 

7. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Býšť o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

8. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Býšť o místním poplatku ze psů. 

9. Diskuse. 

 

       Starostka obce navrhuje úpravu programu jednání zastupitelstva obce přidáním bodu před     

       pořadovým č.5 o Finanční záležitosti: 

         

        5.  Finanční záležitosti 

a) Schválení návrhu mimořádné odměny členovi zastupitelstva dle § 76 odst. 1 a 2    

                zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních). 

b) Projednání a schválení Dohody o ukončení nájemní smlouvy s firmou Cetin a.s. 

c) Schválení úpravy odměny pro zastupitele Romana Pospíšila. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Býšť schvaluje program Zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

Rozprava: nebyla. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík, DiS., Jiří Novák, 

Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Simona Říhová, Jana Šťásková, DiS., 

Adam Vápeník, Jan Vohralík. 

 

Proti: nikdo. 

Zdržel se: nikdo. 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

 

Usnesení č. 01/12/2023. 

 

Proti zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 18.9.2023 neměl nikdo z členů 

zastupitelstva námitek, takže tento zápis je platný. 

 

1) Zpráva z činnosti rady obce za období od 16. 10. 2023 do 4. 12. 2023.    

 

Usnesení z mimořádného jednání Rady obce ze dne 16. 10. 2023. 

Rada obce schválila:                                                     

- žádost jednatele firmy JELSTA s.r.o. pana Demetera o prodloužení termínu dokončení 

prací u díla „Rekonstrukce hygienického zázemí, ZŠ Býšť, stará budova, 2. NP“       

na 30.10.2023, včetně Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo 3/2023.   
                                                       



 - 3 - 

 

Z jednání rady obce ze dne 23. 10. 2023  

Rada obce schválila:                                                     

                              

- návrh na vyplacení odměny pí ředitelce ZŠ Eduarda Nápravníka Mgr. D.Slivkové ve 

výši XXXXX Kč.   

- žádost pí ředitelky ZŠ E. Nápravníka Býšť Mgr.  D. Slivkové o převedení finančních 

prostředků z rezervního fondu do investičního fondu ve výši 350 000,- Kč a dále 

čerpání prostředků z investičního fondu do výše 350 000,- Kč na neplánovaný 

provedený rozsah nutných víceprací při renovaci podlahy ve školní jídelně  

- návrh na vyplacení finanční odměny pí ředitelce MŠ Býšť H. Holubové ve výši 

XXXXX Kč. 

- žádost SRPŠ při ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť o finanční příspěvek ve výši 8 000,- Kč 

na sportovní akci „Býšť běhá“ v roce 2024. 

- finanční příspěvek pro SK Býšť na rok 2024 ve výši 100 000,- Kč. Rada obce 

neschvaluje zakoupení sekací techniky (traktoru) na fotbalové hřiště SK Býšť.    

- žádost Rodinného Integračního Centra o poskytnutí   finančního daru na rok 2024 výši 

5 000,- Kč.     

- schvaluje změnu pondělní otevírací doby Obecní hospody v Býšti během zimních 

měsíců od 10.00 – 15.00 hod v termínu od 16. 10. 2023 – 1. 4. 2024.        

- záměr pronájmu p. č. 125/1 orná půda o výměře 75 m2 v k. ú. Hoděšovice na dobu 3 

let panu Horutovi.    

- žádost ZO ČZS Býšť o finanční příspěvek na plánované akce v roce 2024 ve výši  

10 000 Kč. 

- Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace pro období 2023 – 2032 lokality obce 

Býšť. 

 

Usnesení z jednání Rady obce ze dne 6. 11. 2023. 

Rada obce schválila:         

 

- stanovisko OPŽP k žádosti o úpravu výše konečné ceny stočného na 37,56 Kč/m3 bez 

DPH. 

- záměr pronájmu části pozemku p.č. 125/1, k.ú. Hoděšovice o výměře 75 m2 panu 

Horutovi a uzavření nové Smlouvy o pronájmu tohoto pozemku panu Horutovi na 

dobu určitou od 8.11.2023 do 31.10.2027. 

- Evakuační pracovní skupinu v tomto složení: Romana Petříková – předseda, Roman 

Bezouška – místopředseda, Karel Blažek – člen, MVDr. Vladimír     

       Rejnek – člen.  

- žádost pí ředitelky ZŠ E. Nápravníka Býšť Mgr. D. Slivkové o souhlas s přijetím 

finančního daru na stravné pro 1 žáka od WOMEN FOR WOMEN o.p.s. v rámci   

       projektu „Obědy pro děti“ v celkové výši 5 355,-Kč.   

 

Rada obce uložila a odložila:           

- uložila pí Umlaufové zjistit, kolik žáků celkem navštěvuje výuku tance a floorballu a 

odložila rozhodnutí o žádosti finanční podpory Sportovního klubu SelectDance, z.s. na 

další jednání rady obce dne 20.11.2023. 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce ke schválení: 



 - 4 - 

- zvážit ohledně renovace Kaple v Bělečku zapojení občanů Bělečka a dotazovat se, zda 

by tuto investici schvalovali nebo mají jiný návrh. Pokud by se realizovala renovace 

Kaple v Bělečku, doporučuje rada obce rozdělit renovaci na etapy a zvážit   

uspořádání veřejné sbírky. 

- doporučuje Zastupitelstvu obce Býšť schválit výši Místních poplatků ze psů a 

Místních poplatků za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2024 beze 

změny.  

 

Příchod zastupitele pana Ing. Pavla Loskota 19:09 hodin. 

 

Usnesení z jednání Rady obce ze dne 27. 11. 2023. 

Rada obce schválila: 

- účast 5 osob - členů jednotky požární ochrany v rámci výzvy dotačního titulu 

Pardubického kraje Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání. Termín 

2.1. –  31.1.2024. 

- žádost pí ředitelky ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť Mgr. D. Slivkové o převedení 

finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu ve výši 570 000,- 

Kč. Rada obce schvaluje čerpání prostředků z investičního fondu do výše    

570 000,- Kč na dofinancování opravy soc. zařízení ve staré budově školy.            

- žádost pí ředitelky ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť Mgr. D. Slivkové    

          o ponechání odpisů hmotného investičního majetku – ze souboru movitých věcí a   

          odpisu budov pro služby obyvatelstvu za rok 2023 v celkové výši 405 758,- Kč. 

- žádost ředitelky ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť Mgr. D. Slivkové na příspěvek ZŠ 

Eduarda Nápravníka Býšť ve výši 3 380 000,- Kč na provozní výdaje školy a na 

odpisový plán ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť na rok 2024. 

- žádost pí ředitelky ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť Mgr. D. Slivkové o čerpání 

z rezervního fondu: 

                    a) čerpání finančních prostředků rezervního fondu v roce 2023 ve výši 40 000 Kč      

                        na dofinancování nepředvídatelných výdajů MŠMT a provozních výdajů   

                        ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť.  

                    b) čerpání finančních prostředků rezervního fondu v roce 2024 na projekt  

                        „Zlepšení kvality výuky na ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť IV“ (z nevyčerpaných  

                        prostředků z roku 2023 převedených do Rezervního fondu na rok 2024). 

  c) čerpání finančních prostředků do výše finančního daru na obědy pro děti                 

            od Women for Women, o.p.s.  

- přijetí daru ZŠ E. Nápravníka Býšť ve výši 10 000,- Kč od fi Jelsta s.r.o. . 

- žádost pí ředitelky Mateřské školy Býšť H. Holubové o schválení                                  

příspěvku na provozní výdaje na rok 2024 ve výši 700 000,- Kč. 

- žádost pí ředitelky Mateřské školy Býšť H. Holubové o ponechání odpisů za rok 

2023 ve výši 54 744,- Kč a jejich převedení do Fondu reprodukce majetku a 

schvaluje odpisový plán na rok 2024 ve výši 54 744,- Kč dle platného usnesení 

                   zastupitelstva obce č. 05/08/2001. 

- žádost pí ředitelky MŠ H. Holubové o příspěvek na provozní náklady ve výši  

100 000,- Kč na rok 2023 z důvodů oprav kuchyně, rozvodu topení, soc. zařízení 

atd. 

-     schvaluje uzavření smlouvy obce Býšť se společností Nevajgluj a.s. oprávněnou   

       MŽPR k uzavření smluv a tím zajištění úhrady nákladů na úklid, soustřeďování a    

       nakládání s odpady tabákových výrobků. Za rok 2023 je předpokládaná částka    

       vyčíslena na cca 11.220,-Kč.   

.   



 - 5 - 

- žádost organizace SelectDance o finanční podporu na nájem tělocvičny na základě 

fakturované částky do výše max. 10 000,- Kč. 

 

 Rada obce neschválila: 

- žádost firmy AHC a.s. Provozovna Senior centrum o finanční příspěvek na provoz 

domova pro seniory v Přepychách.    

 Rada obce schválila a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení: 

- návrh rozpočtu a odpisového plánu obce Býšť na rok 2024 a doporučuje 

zastupitelstvu tyto návrhy ke schválení. 

- Obecně závaznou vyhlášku obce Býšť č.5/2023 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství.   

- Obecně závaznou vyhlášku obce Býšť č.4/2023 o místním poplatku ze psů.    
 

  Usnesení z mimořádného jednání Rady obce ze dne 4. 12. 2023. 

  Rada obce schválila: 
 

- rozpočet MŠ Býšť na rok 2024, kdy rozpočet je vyrovnaný s výnosy a náklady ve 

výši 5 000 000,- Kč.   

- střednědobý rozpočtový výhled MŠ Býšť na období 2026–2027. 

- rozpočet ZŠ Býšť E. Nápravníka na rok 2024 ve výši výnosů a nákladů 

24 934 452,- Kč. 

- schvaluje střednědobý rozpočtový výhled ZŠ Býšť E. Nápravníka na období 

2026–2027. 

- finanční odměnu za IV. Q 2023 pro pí Mgr.et Bc. Danu Slivkovou MSc. ředitelku 

ZŠ E. Nápravníka Býšť ve výši XXXXXX,- Kč. 

 

Rada obce schválila a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení: 

- návrh mimořádné odměny členovi zastupitelstva (starostce obce Býšť) dle § 76 

odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve výši  

1 násobku základní měsíční odměny za výkon funkce starostky stanové dle 

nařízení vlády č. 338/2019 Sb., ve znění pozdějších předpisů se zaokrouhlením  

na celé tisíce směrem dolů. 

 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení: 

- návrh rozpočtového opatření VI/2023  
 

Zpráva o činnosti rady obce byla vzata na vědomí. 

Usnesení č.: 02/12/2023 

 

2) Zpráva kontrolního a finančního výboru. 

      Zprávu o činnosti kontrolního výboru přednesl Tomáš Ležík, DiS. 

      Kontrolní výbor na svém zasedání dne 27.11.2023 provedl kontrolu plnění usnesení: 

- Z jednání rady obce 23.10.2023, 6.11.2023. 

- Z mimořádného jednání rady obce ze dne 16.10.2023. 

            V plnění kontrolovaných usnesení nebyly shledány nedostatky. 

  

      Zprávu o činnosti finančního výboru přednesla Ing. Simona Říhová. 

      Finanční výbor zasedal dne 27.11.2023 s programem: 

 



 - 6 - 

- Návrh rozpočtu obce na rok 2024. 

- Příloha rozpočtu – Návrh rozpočtů fondů na rok 2024. 

- Výkaz FIN 10/2023 – kontrola plnění rozpočtu. 

- Aktuální stav finančních prostředků na běžných účtech a vkladovém účtu. 

            V plnění usnesení nebyly shledány nedostatky.  

            Výsledky jednotlivých kontrol jsou zastupitelům k dispozici k nahlédnutí     

             v přehledech plnění usnesení. 

       Rozprava: nebyla. 

 Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva obce byla vzata na vědomí. 

 Usnesení č.: 03/12/2023 

 
 

3) Schválení rozpočtu obce Býšť pro rok 2024 včetně rozpočtu Sociálního fondu a 

Fondu obnovy (kanalizace). 

 

      Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení návrh rozpočtu obce   

      Býšť na rok 2024, kdy rozpočet je vyrovnaný v příjmech a výdajích v částce  

      42 376 000,-Kč, přílohou rozpočtu jsou rozpočty fondů na rok 2024, ve výši pro: 

      sociální fond – příjmy a výdaje – 520 000,-Kč a fond obnovy (kanalizace) – příjmy          

      230 000,-Kč a výdaje 1 705 000,-Kč. 

 

      Rozpočet pro rok 2024 je přílohou tohoto zápisu. 

      Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Býšť na rok 2024 na straně     

      příjmů a výdajů v částce 42 376 000,- Kč, dále schvaluje rozpočet sociálního fondu  

      na straně příjmů a výdajů v částce 520 000,- Kč a fond obnovy příjmy 230 000,- Kč a   

      výdaje 1 705 000,-Kč. Rozpočet fondu kanalizace je schodkový a je krytý zůstatkem fin.   

      prostředků z minulých let. 

 

      Rozprava: nebyla. 

 Hlasování:  

      Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík, DiS., Jiří   

      Novák, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Simona Říhová, Jana Šťásková,   

      DiS., Adam Vápeník, Jan Vohralík, Ing. Pavel Loskot. 
 

       Proti: nikdo. 

 

       Zdržel se: nikdo. 

  Návrh byl schválen. 

  Usnesení č.: 04/12/2023 

 

4) Schválení odpisového plánu obce Býšť pro rok 2024. 

      Zastupitelstvu obce byl předložen ke schválení odpisový plán obce Býšť pro             

      kalendářní rok 2024, kdy předpokládané odpisy pro kalendářní rok 2024 budou ve výši   

      cca 5 795 000,-Kč z celkové pořizovací ceny majetku 283 461 000,-Kč. 

 

       Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje odpisový plán obce Býšť pro rok 2024 kdy   



 - 7 - 

       předpokládané odpisy pro kalendářní rok 2024 budou ve výši cca 5 795 000,-Kč  

       z celkové pořizovací ceny majetku 283 461 000,-Kč. 

 

       Rozprava: nebyla 

       Hlasování:  

       Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík DiS, Jiří      

       Novák, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Simona Říhová, Jana Šťásková,    

       Adam Vápeník, Jan Vohralík, Ing. Pavel Loskot. 

 

       Proti: nikdo 

 

       Zdržel se: nikdo 

       Návrh byl schválen. 

       Usnesení č. 05/12/2023 
 

5) Finanční záležitosti. 

      a)  Schválení návrhu mimořádné odměny členovi zastupitelstva dle § 76 odst. 1 a 2    

           zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních). 

 

       Zastupitelstvu obce byl radou obce předložen ke schválení návrh mimořádné odměny   

       členovi zastupitelstva dle § 76 odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních   

       zřízeních), a to za rok 2023 pro starostku obce Býšť ve výši 1násobku základní   

       měsíční odměny za výkon funkce starostky stanové dle nařízení vlády č. 338/2019 Sb.,   

       ve znění pozdějších předpisů se zaokrouhlením na celé tisíce směrem dolů s tímto  

       odůvodněním: 

       V roce 2023 byly provedeny rozsáhlé stavební úpravy v objektech ve správě    

       příspěvkových organizací. 

       Rekonstrukce podlahy tělocvičny a rekonstrukce sociálního zařízení ve staré části Základní  

       školy Eduarda Nápravníka v Býšti. 

       Odstranění havarijního stavu v budově Mateřské školy Býšť – rekonstrukce kuchyně,  

       sociálního zařízení, ústředního topení a s tím spojené zajištění náhradních prostor 

       pro provoz MŠ.  

       Všechny shora uvedené akce, mimo jiné, byly v letošním roce realizovány souběžně, byly    

       organizačně i časově velmi náročné. A v letošním roce byly zdárně dokončeny.  

 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou odměnu členovi zastupitelstva    

 dle § 76 odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve výši 1násobku  

 základní měsíční odměny za výkon funkce starostky stanové dle nařízení vlády č. 338/2019     

 Sb., ve znění pozdějších předpisů se zaokrouhlením na celé tisíce směrem dolů. 

 

       Rozprava: nebyla 

       Hlasování:  

 Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík DiS, Jiří    

 Novák, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Simona Říhová, Jana Šťásková,   

 Adam Vápeník, Jan Vohralík, Ing. Pavel Loskot. 

 

 Proti: nikdo 

 



 - 8 - 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 06/12/2023 

  

        b) Projednání a schválení Dohody o ukončení nájemní smlouvy s firmou Cetin a.s. 

 

        Zastupitelstvu obce byla předložena Dohoda o ukončení nájemní smlouvy s firmou Cetin  

        a.s. a vypořádání přeplatku uhrazeného nájemného ve výši 45 000,- Kč za poslední 3    

        roky dle smlouvy. 

 

        Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy se    

        společností Cetin a.s. a vrácení přeplatku uhrazeného nájemného společností Cetin a.s.      

        obci Býšť ve výši 45 000,- Kč za poslední 3 roky dle smlouvy. 

 

         Rozprava: nebyla 

         Hlasování: 

         Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík, DiS., Jiří  

         Novák, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Simona Říhová, Jana         

         Šťásková, DiS., Adam Vápeník, Jan Vohralík, Ing. Pavel Loskot. 

 

         Proti: nikdo. 

         Zdržel se: nikdo. 

         Návrh byl schválen. 

         Usnesení č.: 07/12/2023 

  

c) Schválení úpravy odměny pro zastupitele Romana Pospíšila. 

 

          Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na doporučení auditorky z Krajského úřadu    

          úpravu odměny pro zastupitele Romana Pospíšila od 1.1.2024. Z důvodu jeho   

  dlouhodobé nemoci bude panu Pospíšilovi odměna za výkon funkce zastupitele  

  vyplácena v 0 výši.  

 

           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu odměny zastupitele Romana      

           Pospíšila. Z důvodu jeho dlouhodobé nemoci bude panu Pospíšilovi odměna za výkon  

           funkce zastupitele vyplácena v 0 výši s účinností od 1.1.2024. 

 

   Rozprava: nebyla 

   Hlasování: 

           Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská,    

   Tomáš Ležík, DiS., Jiří Novák, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing.      

   Simona Říhová, Jana Šťásková, Adam Vápeník, Jan Vohralík, Ing. Pavel Loskot. 

 

   Proti: nikdo. 

            Zdržel se: nikdo. 

   Návrh byl schválen. 

           Usnesení č.: 08/12/2023 

 

6) Rozpočtové opatření č. VI/2023. 



 - 9 - 

      Zastupitelstvu bylo předloženo ke schválení Rozpočtové opatření č. VI/2023. 

 

 Rozpočtové opatření č. VI/2023  
       

    Příjmy  Výdaje ÚZ 

Výplata dividend od VAK Pardubice 231 2310 2142 36 000,00 Kč     

Les - příjem z pronájmu 231 1037 2132 400 000,00 Kč     

Základní škola neinv. příspěvky 
(příjem z roku 2022) 231 3113 2324 57 900,00 Kč     

Přijaté dary  231 3419 2321 10 000,00 Kč     

Prodej majetku VZ 231 3745 3113 85 000,00 Kč     

Dotace od kraje 2 x rozpočtováno 231   4116 -52 500,00 Kč     

Dotace MŠ Býšť 231 3111 5331   100 000,00 Kč   

Nájemné Cetin 231 3639 5164   45 000,00 Kč   

Celkem       536 400,00 Kč 145 000,00 Kč   

Financování 231   8115 -391 400,00 Kč     

Součet       145 000,00 Kč 145 000,00 Kč   

       

Vypracovala: Marcela Knejpová       
 

           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. VI/2023. 

 

           Rozprava: nebyla. 

           Hlasování:  

           Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík, DiS., Jiří  

           Novák, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Simona Říhová, Jana   

           Šťásková, DiS., Adam Vápeník, Jan Vohralík, Ing. Pavel Loskot. 
 

Proti: nikdo. 

 

Zdržel se: nikdo. 

Návrh byl schválen. 

            Usnesení č.: 09/12/2023 
 

7) Schválení prodeje pozemku p. č. 483 ostatní plocha, k.ú. Hrachoviště u Býště s 

Lesy ČR, s.p. a uzavření Kupní smlouvy č. S1115/15/164. 

 

Záměr prodeje výše uvedeného pozemku byl schválen zastupitelstvem obce dne 

26.6.2023 usnesení č. 04/06/2023 za cenu dle znaleckého posudku ve výši 901 430,- 

Kč. 

 

Zastupitelstvu byla předložena ke schválení Kupní smlouva č. S11115/15/164 

pozemku p.č. 483 ostatní plocha, k.ú. Hrachoviště u Býště s Lesy České republiky s.p. 

za cenu dle znaleckého posudku ve výši 901 430,- Kč. 

 

      Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 483 ostatní   



 - 10 - 

      plocha, k.ú. Hrachoviště u Býště za cenu 901 430,- Kč a Kupní smlouvu  

      č.S11115/15/164. 

 

      Rozprava: nebyla. 

      Hlasování:  

            Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík, DiS., Jiří  

            Novák, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Simona Říhová, Jana         

            Šťásková, DiS., Adam Vápeník, Jan Vohralík, Ing. Pavel Loskot. 
 

      Proti: nikdo. 

 

Zdržel se: nikdo. 

      Návrh byl schválen. 

      Usnesení č.: 10/12/2023 
 

8) Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Býšť o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství č. 5/2023. 

 

            Zastupitelstvo obce se seznámilo s úpravou textace (dle novelizace vyhlášek) Obecně             

            závazné vyhlášky obce Býšť č. 5/2023 o místním poplatku za obecní systém  

            odpadového hospodářství. Výše poplatku zůstává nezměněna. 

 

            Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Býšť   

            č. 5/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

            Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík, DiS., Jiří  

            Novák, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Simona Říhová, Jana         

            Šťásková, DiS., Adam Vápeník, Jan Vohralík, Ing. Pavel Loskot. 
 

      Proti: nikdo. 

 

      Zdržel se: nikdo. 

Návrh byl schválen. 

      Usnesení č.: 11/12/2023 

 

9) Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Býšť o místním poplatku ze psů  

č. 4/2023.    

 

           Zastupitelstvo obce se seznámilo s úpravou textace (dle novelizace vyhlášek) Obecně      

           závazné vyhlášky obce Býšť č.4/2023 o místním poplatku ze psů. Výše poplatku   

           zůstává nezměněna.  

 

   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Býšť   

   č.4/2023 o místním poplatku ze psů. Výše poplatku zůstává nezměněna. 

 



 - 11 - 

           Rozprava: nebyla 

           Hlasování: 

           Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík, DiS., Jiří  

           Novák, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Simona Říhová, Jana         

           Šťásková, DiS., Adam Vápeník, Jan Vohralík, Ing. Pavel Loskot. 
 

   Proti: nikdo. 

 

   Zdržel se: nikdo. 

   Návrh byl schválen. 

   Usnesení č.: 12/12/2023 

 

10)  Diskuse. 

 Neproběhla žádná diskuse. 

 

      Paní starostka všem přítomným poděkovala za účast a činnost v letošním roce, popřála     

      krásné vánoční svátky, hodně zdraví a štěstí v novém roce. Poté zasedání zastupitelstva   

      ukončila.  

      Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hodin a ukončeno ve 19:44 hodin. 

 

Zápis usnesení ze zasedání zastupitelstva obce: 

 

Zastupitelstvo obce: 

Usnesení č. 01/12/2023      schvaluje program zasedání zastupitelstva obce. 

Usnesení č. 02/12/2023      bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce. 

Usnesení č. 03/12/2023      bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru. 

Usnesení č. 04/12/2023      schvaluje rozpočet obce Býšť na rok 2024 na straně příjmů a   

                                            výdajů v částce 42 376 000,- Kč, dále schvaluje rozpočet    

                                            sociálního fondu na straně příjmů a výdajů v částce 520 000,-            

                                            Kč a fond obnovy příjmy 230 000,- Kč výdaje 1 705 000,-Kč.      

                                            Rozpočet fondu kanalizace je schodkový a je krytý zůstatkem  

                                            fin. prostředků z minulých let. 

 

Usnesení č. 05/12/2023       schvaluje odpisový plán obce Býšť pro rok 2024 kdy   

                                             předpokládané odpisy pro kalendářní rok 2024 budou zhruba   

                                             ve výši cca 5 795 000,-Kč z celkové pořizovací ceny majetku   

                                             283 461 000,-Kč. 

 

Usnesení č. 06/12/2023       schvaluje mimořádnou odměnu členovi zastupitelstva dle § 76   

                                             odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních)   

                                             ve výši 1násobku základní měsíční odměny za výkon funkce  

                                             starostky stanové dle nařízení vlády č. 338/2019 Sb., ve znění   

                                             pozdějších předpisu se zaokrouhlením na celé tisíce směrem dolů. 

                                                  

 



 - 12 - 

Usnesení č. 07/12/2023       schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy se    

                                             společností Cetin a.s. a vrácení přeplatku uhrazeného nájemného   

                                             společností Cetin a.s. obci Býšť ve výši 45 000,- Kč za poslední 3   

                                             roky dle smlouvy.       
                                                        

Usnesení č. 08/12/2023       schvaluje úpravu odměny zastupitele Romana Pospíšila. Z důvodu  

                                             jeho dlouhodobé nemoci bude panu Pospíšilovi odměna za výkon  

                                             funkce zastupitele vyplácena v 0 výši s účinností od 1.1.2024. 

 

Usnesení č. 09/12/2023        schvaluje Rozpočtové opatření č. VI/2023. 

 

Usnesení č. 10/12/2023      schvaluje prodej pozemku p. č. 483 ostatní plocha, k.ú.   

                                             Hrachoviště u Býště za cenu 901 430,- Kč a Kupní smlouvu  

                                       č.S11115/15/164. 

  

Usnesení č. 11/12/2023        schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Býšť   

                                              č. 5/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového            

                                              hospodářství. 
 

Usnesení č. 12/12/2023         schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Býšť č.4/2023 o místním    

                                            poplatku ze psů. Výše poplatku zůstává nezměněna. 
 

                                                        

                                         

Zápis byl vyhotoven dne 13. 12. 2023. 

Zapisovatel: Ellen Umlaufová 
 
 

Ověřovatelé: Jana Šťásková               dne 15. 12. 2023 

 

                       Adam Vápeník              dne 15. 12. 2023 

 
 
 
 

        

      Romana Petříková v.r.                                                               Roman Bezouška v.r. 

           starostka                                                                                  místostarosta 
 


